中关村中科公路养护产业技术创新联盟
中科公字〔2020〕116 号

- 1 -

关于首届“养护科技奖”获奖名单的通知

各有关单位：

由中关村中科公路养护产业技术创新联盟发起的首个针对养

护行业的“养护科技奖”，经专家委员会评审，已按照有关规定

和程序完成，本届共评选出 10 项养护工程奖、10 项养护科技创

新奖和 10 位养护科技人才。现将获奖名单公布如下：

获奖名单（排名不分先后）

一、养护工程奖

1. 项目名称: 福银高速公路等路段路面提升改造工程

获奖单位: 福建省高速公路集团有限公司、福建省高速咨询有限公司

2. 项目名称: 润扬大桥南汊悬索桥西幅 16#火损吊索更换施工及施工监控项目

获奖单位: 江苏润扬大桥发展有限责任公司、江苏华通工程检测有限公司

3. 项目名称: 喇嘛湾黄河公路大桥维修处治工程

获奖单位: 内蒙古自治区公路局

4. 项目名称: 山东高速 2019-2020年养护维修专项工程

获奖单位: 山东高速集团有限公司、山东高速公路发展有限公司、山东高速股份有限公司、

山东省高速路桥养护有限公司

5. 项目名称: 2020年度锡张高速硕放枢纽 H匝道钢桥面铺装大修工程

获奖单位: 江苏扬子江高速通道管理有限公司、江苏现代路桥有限责任公司

- 2 -

6. 项目名称: G15沈海高速公路温州段大修项目设计施工总承包

获奖单位: 浙江温州甬台温高速公路有限公司、浙江交工高等级公路养护有限公司

7. 项目名称: 广西柳州(鹿寨)至南宁高速公路改扩建工程六景郁江特大桥维修加固工程

获奖单位: 广西桂海高速公路有限公司、中交三公局桥梁隧道工程有限公司

8. 项目名称: 苏北地区高速公路排水沥青路面大修养护示范工程

获奖单位: 江苏高速公路工程养护有限公司、江苏宁宿徐高速公路有限公司、

江苏宁靖盐高速公路有限公司、中路交建(北京)工程材料技术有限公司

9. 项目名称: 重庆渝合高速公路 G75兰海高速(重庆至合川段)A标段路面大修工程

获奖单位: 重庆渝合高速公路有限公司、重庆通力高速公路养护工程有限公司

10.项目名称: 2019-2020年度安徽省 G36宁洛高速界阜蚌段等高速公路路面修复养护工程

获奖单位: 安徽省交通控股集团有限公司、 安徽省高路建设有限公司

二、养护科技创新奖

1. 项目名称: 高速公路积雪结冰预警系统

获奖单位: 北京首发公路养护工程有限公司、北京交通大学

2. 项目名称: 基于深度学习的路面病害图像自动识别系统

获奖单位: 福建省锐道工程技术咨询有限公司、福建省高速技术咨询有限公司

3. 项目名称: 基于乳化平台机理的温拌沥青技术及应用研究

获奖单位: 湖北省高速公路实业开发有限公司、湖北高发楚东高速公路有限公司、

华烁科技股份有限公司

4. 项目名称: 反应型常温沥青材料及其应用技术

获奖单位: 湖南高速养护工程有限公司、长沙理工大学、湖南鑫长胜材料科技有限公司

5. 项目名称: 保障公路养护人员安全的防撞缓冲车

获奖单位: 南京金长江交通设施有限公司

6. 项目名称: 道路用废旧沥青活性恢复及低碳节能施工技术研究

获奖单位: 宁夏交投高速公路管理有限公司、宁夏交通建设股份有限公司、宁夏公路管理局、

宁夏道路养护工程技术研究中心、宁夏公路勘察设计院有限公司、宁夏路桥工程

股份有限公司、重庆重交再生资源开发股份有限公司、宁夏睿泰天成新材料科技

有限公司

7. 项目名称: 亮亮持久Ⅲ级反光标线的研究与应用

获奖单位: 山东省高速路桥养护有限公司

- 3 -

8. 项目名称: 封层粘层洒布与沥青混合料摊铺一体机技术

获奖单位: 江苏现代路桥有限责任公司、河海大学、江苏路易达工程科技有限公司

9. 项目名称: 高速公路中央分隔带门型护栏

获奖单位: 重庆通力高速公路养护工程有限公司、北京中交华安科技有限公司

10.项目名称: 干法 SBS改性技术在养护工程中的应用

获奖单位: 安徽省高路建设有限公司

三、养护科技人才奖

1. 获奖人员：聂 雷 北京首发公路养护工程有限公司

2. 获奖人员：张 锴 福建省高速技术咨询有限公司

3. 获奖人员：魏永锋 甘肃路桥建设集团养护科技有限公司

4. 获奖人员：雷宗建 湖北省高速公路实业开发有限公司

5. 获奖人员：符 适 江苏高速公路工程养护有限公司

6. 获奖人员：王 伟 山东省高速路桥养护有限公司

7. 获奖人员：王红祥 江苏现代路桥有限责任公司

8. 获奖人员：吴中鑫 浙江交工高等级公路养护有限公司

9. 获奖人员：王志美 重庆通力高速公路养护工程有限公司

10.获奖人员：陈 晨 安徽省高路建设有限公司

中关村中科公路养护产业技术创新联盟

2020 年 12 月 28 日